

306

Wet van 21 april 1994 tot wijziging van de Wet tarieven in burgerlijke zaken

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de bijdragen van de justitiabelen in de kosten van de procedures in burgerlijke zaken te verhogen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

De Wet tarieven in burgerlijke zaken¹ wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:
 - a. in onderdeel a wordt f 235 vervangen door f 280;
 - b. in onderdeel b wordt f 350 vervangen door f 420;
 - c. in onderdeel c wordt «1,6 procent» vervangen door «1,9 procent», wordt f 5 520 vervangen door f 6 625 en f 1 325 door f 1 590;
 - d. in onderdeel d wordt f 290 vervangen door f 350.
2. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:
 - a. in onderdeel a wordt f 290 vervangen door f 350;
 - b. in onderdeel b wordt f 465 vervangen door f 560;
 - c. in onderdeel c wordt «2 procent» vervangen door «2,4 procent», wordt f 6 900 vervangen door f 8 280 en f 1 325 door f 1 590;
 - d. in onderdeel d wordt f 350 vervangen door f 420.

B

In artikel 4 wordt f 275 vervangen door f 330.

C

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt f 580 vervangen door f 695.
2. In het derde en vierde lid wordt f 290 telkens vervangen door f 350.

D

In artikel 10 wordt f 115 vervangen door f 140 en f 235 door f 280.

E

Artikel 11, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:

- a. in onderdeel a wordt f 70 vervangen door f 85;
- b. in onderdeel b wordt f 180 vervangen door f 215;
- c. in onderdeel c wordt f 235 vervangen door f 280;
- d. in onderdeel d wordt f 125 vervangen door f 150.

F

In artikel 13, vierde lid, wordt f 235 vervangen door f 280.

G

In artikel 13, zesde lid, wordt f 175 vervangen door f 210.

H

In artikel 13, zevende en achtste lid, wordt f 15 telkens vervangen door f 20.

I

In artikel 14, eerste en derde lid, wordt f 115 telkens vervangen door f 140.

J

In artikel 17, eerste lid, wordt f 600 vervangen door f 720, f 150 door f 180 en f 300 door f 360.

ARTIKEL II

Deze wet is niet van toepassing in zaken die op de dag van inwerking-treding van deze wet aanhangig zijn, voor zover op of na die dag nog enig recht verschuldigd wordt.

ARTIKEL III

Deze wet treedt in werking met ingang van de eerste dag van de kalendermaand na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij is geplaatst.

Zie voor de behandeling in de
Staten-Generaal:
Kamerstukken II 1993/94, 23 414
Handelingen II 1993/94, blz. 4175-4177; 4194
Kamerstukken I 1993/94, 23 414 (333)
Handelingen I 1993/94, zie vergadering d.d.
19 april 1994

¹ Stb. 1844, 39, laatstelijk gewijzigd bij de Wet
van 23 december 1993, Stb. 775

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 21 april 1994

Beatrix

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de *derde* mei 1994

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin